עמִי שׁוֹ

DISPUTATIO THEOLOGICA II.

ΚΑΤΑΚΣΕΤΗΝ

Quandam exhibens

Illorum, quæ etiam faciunt

^{AD}

PECCATI ADAMI,
TICI PRIMI IMPU-
TATIONEM,

EJUSQUE AD

POSTEROS DESCENSUM:

Ex Admod. Rever. FACULT. THEOL.

in Reg. Univers. Aboënsi Consensu

& adprobatione,

P R Ä S I D È

ANDR. WANOCCHIO;

S. S. Theol. Prof. Ord.

R E S P O N D E N T E

Ven. DN. MARTINO

HAUSTRAMNIO, O. Bothn.

V. D. Ministro,

Ad d. benedicente DEO, xxvi. Junii,

hor. 8. in Auditorio maximo. 1696.

ABOÆ, Impr. apud Jo. WALLIUM.

REVERENDISSIMO
IN CHRISTO
PATRI ac DOMINO,

DN. JOHANNI
GEZELIO,

S. S. Theol: DOCTORI Præcel-
lentissimo, Dioecesios celebris
Ab. EPISCOPO Gravissimo, Regiæ
itidem Univers. PRO-CANCELLARIO
Permagnifico, Consistorii Eccle-
siastici PRÆSIDI Eminentissimo
æqvissimoque, Patrono & Mæ-
cenati summo, maximeque,
devenerando.

Consideratione digna, Reverendissime Pater, sunt verba Bernhardi Abbatis Claravalensis: Agnosce homo, qvam gravia tua sint vulnera, pro qvibus necesse est Dominum Christum vulnerari; si non essent hæc ad mortem, & mortem sempiternam, nunquam pro eorum remedio DEI Filius moreretur. Inculcant illa ingentem peccati Adamitici mollem, qvæ nobis omnibus & singulis graviter adjacet: Protoplastorum enim natura in deteriorius commutata, non solum facta est peccatrix, verum etiam genuit peccatores, tales, qvi ex & per se ad bonum non sunt idonei; quod forte saniores etiam audiverant Ethnici, inter quos loco Biantem, sapientem Gracia, quem dixisse ferunt: ὅταν ἀγαδον περισσός, Ιησος (Ιησος debuisset dixisse) μὴ δὲ οὐατὸν αἰτῶ. Quam plurimi tamen alii, qui de Evangelii luce gloriantur, vere tamen Evangelicæ lucis hostes & osores, ἐπεροδόξης innuo, variis modis hoc impugnant; cumpromis illi, qvibus peccatum Originale Nihil esse dicitur, qvos omnino temeritatis arguendos

sobrius quilibet novit; Quid enim? an ob
nihilum puniatur peccator? an de nihilo simu-
â Christo redemti? Haudquaquam: ortum
enim illud est à primordiali peccato, qvod
est omnium peccatorum gravissimum: tanto
autem major est culpa, qvanto sublimior
prærogativa. Materiam banc Reverendiss.
Pater, de Imputatione peccati Adami-
tici, scitu omnino utilem & pernecessariam,
publicæ Valedictionis loco pro ingenii tenuitate
discutiendam elegi; proinde hæc de dicta ma-
teria, ab Admodum Reverendo Dn. Præside
piè & nervosè conscripta, ex prælo in lucem
publicam evulgo, Tuæq; Reverendissimæ
Paternitati in forma Disputationis, pro beni-
gnissimo singulariæ favore, qvem Reveren-
dissimus Pater vel eo declaratum fecit, qvod
ante triennium, me licet indignum, ad ordi-
nem Sacrum vocaverit, & alias multifarie,
summa cum reverentia dedicata volo; idq;
faciens in gratissimi & submississimi animi
signum, ne ingrati cuculi merear nomen, qvod
appositiis competit, qui nec affectu (ut ta-
ceam effectum) grati esse student; de qvibus
etiam cecinit Pindarus, Poëta Thebarum non